V.

Estimado asociado (a) y comunidad en general gracias a su confianza y compromiso Copvillanueva ha
alcanzado importantes logros en los estados financieros e indicadores, que a continuacién nos permitimos

resumir:

Activos: Somos grandes Copvillanueva tiene activos por $46.661 millones con un crecimiento de $1041

PRINCIPALES CIFRAS DEL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Variacion %

Cuenta/indicador
Activos

Cartera Neta
Cartera Total
Disponible

Fondo de Liquidez
Pasivos

Depésitos de Ahorros
Patrimonio
Aportes Sociales
Reservas
Excedentes
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iCémo vamos a febrero de 2023!

feb-23
46.661,1
37.945,0
39.345,6
2.544,5
3.572,9
34.670,3
34.118,0
11.990,8
6.679,2
2.990,0
22,3

Cuenta/indicador feb-23
No asociados 16.654
Relacidn de solvencia 20,98%
Relacién Fondo Liquidez 10,57%
Patrimonio técnico 8.809,1
Indicador de calidad de cartera 4,70%

millones en el dltimo afo.

La cartera de crédito acumula $39.345,6 por capital que representa mas de 80% del total de los activos,
esto indica que Copvillanueva viene atendiendo de manera apropiada su objeto social. En el referido valor
se agrupan todos los créditos a cargo de los asociados orientados a suplir sus necesidades de consumo,
capital de trabajo e inversidn y asi contribuir con su bienestar, el de sus familias y las comunidades.

En atencién a la regulaciéon estatal nuestra entidad registra fondo de liquidez por $3.572,9 millones que
corresponde al 10,57%, por encima del 10% del total de los ahorros exigidos por el estado; recursos de
circulacion restringida que se mantienen en entidades bancarias, lo que permite mayor seguridad a los
ahorradores.

feb-22 Variacién $

45.620
33.213
34.481
2.772
3.486
34.243
33.811
11.377
6.385
2.679
111,8

feb-22
16.377
21,89%
10,36%
8.261,4
5,66%

1.041
4.732
4.864
(228)
87
428
307
614
295
311
(90)

ALGUNOS INDICADORES Y OTROS DATOS

Variacién $
277

-0,91%
0,21%

548

-0,96%

1- ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

2,28%
14,25%
14,11%
-8,21%

2,51%

1,25%

0,91%

5,40%

4,61%
11,63%

-80,07%

Variacion %
1,69%
-4,17%
2,04%
6,63%
-16,92%
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Pasivos: Gracias a la confianza de nuestros asociados el balance registra $34.670.3 millones, de los
cuales $18.207 millones estan depositados en CDAT RENTAVILLA, $17.793 millones en depositos a la
vista VILLAMIGO y VILLAFUTURO y $117 millones en ahorro contractual VILLATAC. Los depdsitos
tienen la proteccion del seguro de depédsitos del Fondo de Garantias de Entidades Cooperativas —
FOGACOORP.

Patrimonio: La base de asociados se compone de 16.654 asociados con aportes sociales por $6.679.2
millones y las reservas patrimoniales por $2.990 millones valores que evidencian una Copvillanueva cada
vez mas sélida y con mucho futuro.

2- ESTADO DE RESULTADOS

Los excedentes cooperativos al corte de febrero de 2023 son de $22.3 millones

3- ALGUNOS INDICADORES

Margen de solvencia: Copvillanueva tiene una relacion de solvencia del 20.98%, por encima de la
exigencia estatal del 9%.

Fondo de liquidez: El estado exige que como minimo se registre un 10% del total de los depdsitos de
ahorros se mantengan invertidos en entidades vigiladas por la Superintendencia Financiera de Colombia,
nuestra cooperativa registra una relacion del 10.57%.

Patrimonio técnico: Copvillanueva mantiene un patrimonio técnico por $8.809,1millones que le permite
realizar con amplitud de montos de colocacion, captacion e inversion de recursos.

Cartera vencida: Gracias a la puntualidad de gran parte de los deudores se registra un indicador de mora
del 3.6%. Sin embargo, podemos mejorar este indicador en la medida que los asociados utilicen nuestro
servicio de crédito y logremos que los asociados que registran dificultad logren normalizar sus pagos,
para lo cual los invitamos a acercarse a nuestras instalaciones.

4- INVITACIONES

Extendemos una cordial invitacion a que participe en el sorteo promocional Aporte y Gane, a
partir del 1 de abril de 2023
A partir del mes de abril tenemos un nuevo producto de crédito, consulte con los asesores
comerciales y directores de agencia.

Actualice los datos, es un procedimiento rapido y le permite acceder de manera mas facil a los
productos y servicios que ofrece Copvillanueva.

Para los deudores de la cooperativa es importante el pago oportuno de las cuotas, esto permitira

una buena referencia para nuevas operaciones.




